
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 27-05-2016 n. 31

Oggetto: Bilancio di Previsione 2016-2018 - "variazione n. 2016/11" - approvazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 29.4.2016, assunta
con i poteri del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il rendiconto della
gestione 2015;

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2.5.2016,
assunta con i poteri del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2016/2018 e relativi allegati;

PRESO ATTO delle richieste di variazione avanzate dai vari Settori Comunali con le quali si
richiede in sintesi quanto segue:

applicazione di € 968,01 di avanzo vincolato per il pagamento dello straordinario anno-
2015;
applicazione di € 3.636,11 di avanzo accantonato per rimborso oneri ai datori di-
lavoro;
contributo di € 28.194,41 della provincia di Firenze per il “pacchetto scuola” a.s.-
2016/2017;
allestimento del mezzo della Polizia Municipale finanziato con sponsorizzazione da-
privati per € 8.540,00;
realizzazione di opere a scomputo da parte di privati per € 216.155,70;-

RITENUTO necessario:
Accogliere le variazioni di bilancio sopra descritte, le cui risultanze contabili sono
riepilogate nell’“allegato variazione n. 2016/11” che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;
procedere a seguito dell’aggiornamento di cui al punto precedente alle conseguenti
variazioni delle previsioni di cassa come riepilogate nell’“allegato provvedimento
variazione – cassa 2016/11” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;



VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’allegato parere del collegio dei revisori dei conti;

CON i poteri spettanti al Consiglio Comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di approvare, per quanto espresso nelle premesse, le variazioni all’attuale Bilancio di1.
Previsione 2016-2018, come riepilogate nell’“allegato al provvedimento variazione n.
2016/11”;

di procedere a seguito dell’aggiornamento di cui al punto precedente alle conseguenti2.
variazioni delle previsioni di cassa come riepilogate nell’“allegato al provvedimento
variazione – cassa 2016/11” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di trasmettere la presente variazione al Tesoriere Comunale unitamente all’allegato3.
della variazione n. 2016/11 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, contenente i dati di interesse del Tesoriere ai sensi di quanto previsto
al punto 11.8 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria;

di dare atto del mantenimento del rispetto del pareggio del bilancio come evidenziato4.
nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare atto che le presenti variazioni di cassa non modificano il fondo di cassa finale5.
presunto al 31.12.2016;

di dare atto che le presenti variazioni modificano il “piano triennale degli 2016-2018”6.
allegato parte integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI CONSIGLIO N. 31 DEL 27-05-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 27-05-2016 n. 31.

Oggetto: “Bilancio di Previsione 2016-2018 - "variazione n. 2016/11" - approvazione.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

ANTONIO LUCIO GARUFI LUCA LAZZARINI

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

STEFANO FERRI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 24-05-2016 LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 24-05-2016 LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI CONSIGLIO N. 31 DEL 27-05-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 24-05-2016


